

2° Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2° Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Warme drankenvoorziening gemeente Almere, met ons kenmerk 23266/IA2022.11.13. Hierbij is een aangepaste versie van het prijzenblad, 'Bijlage 6. Prijzenblad V3.0', toegevoegd. Inschrijvers zijn verplicht deze versie te gebruiken bij inschrijving.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **2 februari 2024** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	PvE 1.4 Type automaten	Gemeente Almere geeft in paragraaf 1.6.1 dat de luxe automaten van een apart reservoir voorzien dienen te zijn waarmee cafeïnevrije koffie gezet kan worden. Innovatieve oplossingen worden logischerwijs niet voorzien van functionaliteit, zoals het aparte reservoir voor decafé sticks/zakjes, die te beperkt gebruikt wordt om de investering en milieu-impact te kunnen verantwoorden. En de consumptie van decafé is minder dan 0,5 procent van de totale koffieafname van de Gemeente Almere. Gezien de meeste reguliere machines op de markt een apart reservoir voor decafé sticks/zakjes bieden, verzoeken wij Gemeente Almere deze eis aan te passen door de functionaliteit te laten vervallen óf dat deze in de luxe dan wel de reguliere automaten inbegrepen dient te zijn.	De Gemeente Almere vindt het niet nodig om bij elke automaat de decafé optie aan te bieden. Leverancier geeft zelf ook aan dat de afname beperkt is. Echter moet de decafé optie wel in het aanbod zitten, vandaar dat wordt gekozen om dit aan te bieden bij de luxe automaat. Momenteel wordt dit bij de luxe automaat aangeboden door een decafé stick/zakje in een vulopening van de automaat te leggen om zo een decafé koffie via de automaat te zetten. De gemeente wil dit zo behouden. De reguliere automaten dienen alleen te zijn voorzien van reguliere koffiebonen. De eis wordt derhalve niet aangepast.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Inhoud	PvE 1.4 Type automaten	Gemeente Almere geeft aan onder luxe automaten te verstaan: warme drankenautomaten die zijn voorzien van verse of lang houdbare melk, waarbij de te bereiden melkproducten worden bereid op basis van verse melk afkomstig uit een gekoeld pak. Gemeente Almere heeft een zo duurzaam mogelijke dienstverlening als een hoofddoelstelling van deze Aanbesteding gemaakt. Tevens heeft Gemeente Almere innovatie als een belangrijk middel erkent om haar duurzaamheidsdoelstellingen te behalen. Graag spelen we hierop in om als alternatief voor de verse melk een melkconcentraat vanuit de warmedrankenautoomaat een aan te bieden met een vergelijkbare kwaliteit als verse melkschuim. Graag verzoeken wij Gemeente Almere deze technische eis aan te passen om hier een functioneel gelijkwaardige oplossing voor aan te kunnen bieden.	Nee, deze eis wordt niet aangepast. Op dit moment verstaat de gemeente onder luxe automaat de warme drankenautomaten die voorzien zijn van verse of lang houdbare melk. Het is mogelijk dat dit in de toekomst verandert.
3	Inhoud	Prijzenblad v2.0	Het aangepaste prijzenblad levert wat verwarring op. Er wordt bij luxe automaat ten behoeve van 'de Steiger' gesproken over een staand model, wat tegenwoordig niet gangbaar meer is. Kan duidelijk omschreven worden wat Gemeente Almere voor ogen heeft en/of kan dit bijvoorbeeld aangepast worden door in plaats van 'staand model' hier 'tafelmodel inclusief meubel' te hanteren en de optionele meubels te laten vervallen.	In de huidige situatie staan op locatie de Steiger alleen reguliere (staande) automaten, zoals vermeld in het locatieoverzicht (bijlage 1A). In de gewenste situatie dient naast reguliere automaten ook 1 luxe automaat te komen. Dit hoeft geen staand model te zijn. Het is toegestaan om een tafelmodel inclusief meubel aan te bieden bij de luxe automaat op locatie de Steiger. Het prijzenblad is aangepast (versie 3.0).

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	Prijzenblad v2.0	Het aangepaste prijzenblad levert wat verwarring op. Er wordt bij reguliere automaten gesproken over een staand model, wat tegenwoordig niet gangbaar meer is. Kan duidelijk omschreven worden wat Gemeente Almere voor ogen heeft en/of kan dit bijvoorbeeld aangepast worden door in plaats van 'staand model' hier 'tafelmodel inclusief meubel' te hanteren en de optionele meubels te laten vervallen.	Conform paragraaf 1.4 van het Programma van Eisen dient Inschrijver in zijn Inschrijving automaten aan te bieden die qua kwaliteit en functionaliteit <u>minimaal</u> vergelijkbaar zijn met de huidige automaten. De gemeente schrijft daarbij niet voor of dit een staand model of tafelmodel moet zijn en probeert duidelijk te maken dat het huidige automatenpark voornamelijk bestaat uit staande modellen. Inschrijver mag ook een tafelmodel aanbieden, maar uitgangspunt daarbij is dat Inschrijver zorgt voor een meubel om de automaat op te plaatsen en waarin condimenten geplaatst kunnen worden. Uitzondering hierop is locatie Stadhuis waar in de huidige situatie de luxe automaten op aanrechtbladen zijn geplaatst, waardoor een meubel niet nodig is. Het prijzenblad is ter verduidelijking aangepast (prijzenblad V3.0).
5	Inhoud	Programma van Eisen	Betreft vraag 50: In de NvI 1, geeft u de aantallen betreffende heet en koud water aan. U benoemt echter niet in de stukken, of er thee in de staande automaten gewenst is. Kunt u dit alsnog verduidelijken, inclusief de toevoeging of dit instant thee of Freshbrew thee dient te zijn?	Nee, enkel heet water. De thee dient te worden verzorgd middels losse theezakjes (zie ook paragraaf 1.6.2. van het Programma van Eisen).

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Programma van Eisen	Betreft vraag 50: In de Nvl 1, geeft u de aantallen betreffende heet en koud water aan. U benoemt echter niet in de stukken, of er bij implementatie reeds een koud water unit in de staande automaten gewenst is. Kunt u dit alsnog bevestigen? Beantwoorden	Nee, conform paragraaf 1.6.1. van het Programma van Eisen hoeft koud water geen onderdeel van het assortiment van de automaten te zijn. Het mag wel onderdeel zijn van het assortiment, door middel van een aansluiting op de koud waterleiding. Een koud water unit is niet nodig. Conform paragraaf 1.1.1 van het programma van eisen vallen werkzaamheden omtrent het verzorgen van (koud) watervoorzieningen optioneel binnen de scope van de opdracht. De gemeente weet op dit moment nog niet of zij dat gedurende de overeenkomst daadwerkelijk wil afnemen, maar dient wel mogelijk te zijn.